Assim, a iniciativa da Vereadora é regimental. 

A autora da matéria justifica-a nos seguintes termos: 

Esta Vereadora pretende alterar o texto do artigo 2º do Projeto de Lei n.º 29 de 2022 

a fim de consignar que o objetivo da venda do imóvel com 871,68m² (oitocentos e 

setenta e um vírgula sessenta e oito metros quadrados), procedente da Matrícula n.º 

36.299 registrada no Cartório de Registro de Imóveis de Unaí (MG), de propriedade 

do Saae de Unaí situado na Avenida Governador Valadares – Centro de Unaí destina-

se à construção do Hospital Regional de Unaí é não para o Hospital Municipal de